CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DOPARANÁ

REQUERIMENTO  N.º  05/2017  –  PEDIDO  DE  INFORMAÇÕES

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, entre elas,

o artigo 205 e parágrafos do regimento Interno e art. 73, V da Lei Orgânica Municipal, respeitosamente

vem requerer deliberação e aprovação por parte do Egrégio Plenário desta proposição, a fim de que sejam

solicitadas ao Senhor Prefeito as seguintes informações:

I – como está o encaminhamento para funcionamento da estação rodoviária?

II – há previsão de quando começará a funcionar?

FUNDAMENTAÇÃO/JUSTIFICATIVA

Vemos que o dinheiro aplicado na construção dessa obra grandiosa foi grande, mas até o

momento sem uso algum para nosso Município, dinheiro esse dos munícipes. Apresenta-se esta

proposição para se obter informação a respeito de como está o encaminhamento para o funcionamento e

se há previsão de quando começará a funcionar a estação rodoviária, uma vez que sempre há cidadãos

questionando a respeito.

Cabe ao Poder Executivo tomar as medidas cabíveis para o funcionamento adequado da

estação rodoviária ou até mesmo o reaproveitamento do espaço para atender a demanda do Executivo.

Contando com o apoio dos nobres colegas, espera-se ver o presente Requerimento aprovado

nesta Casa e atendido, no prazo legal, pelo Prefeito Municipal.

Teixeira Soares, 22 de março de 2017.

Alexandro Alves Pires